[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

_26.10.2018                                     с. Туруханск                                              № 19-339
О внесении изменений и дополнений

в решение Туруханского районного Совета депутатов

от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии со ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81 Устава муниципального образования Туруханский район, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 24.11.2017 № 14-223 «О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «3 937 162,295» заменить на  «3 947 673,248»;
в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 912 707,700» заменить на «3 923 218,653»;
подпункт 4) пункта 1 изложить в новой редакции: «источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме -24 454,595 тыс. рублей»,  согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
1.7. В пункте 13) цифры «2 189 635,942» заменить на «2 199 618,265», согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.8. В пункте 14) цифры «1 913,037» заменить на «1 916,487», согласно приложению 8 к настоящему решению.
1.9. В подпункте б) пункта 16 цифры «82,500» заменить на «86,500», согласно приложению 9 к настоящему решению.

1.10.  В первом абзаце пункта 17) цифры «557 256,885» заменить на  «579 954,826»;

в подпункте  а) пункта 17) цифры «198 310,811» заменить на «199 670,603», согласно приложению 10 к настоящему решению;
в подпункте р) пункта 17) цифры «2 716,208» заменить на «4 417,208», согласно приложению 11 к настоящему решению.
1.11. В пункте 22) цифры «93 878,635» заменить на «85 078,636» согласно приложению 12 к настоящему решению.
1.12. В пункте 23) цифры «49 131,030» и «8 237,379» заменить на «48 831,034» и «7 937,379» соответственно.
1.16. В подпункте 1) пункта 24) в 2018 году цифры «100 534,810» заменить на «88 484,053»;

в подпункте 5) пункта 24) в 2018 году цифры «25 476,000» заменить на «32 542,000»;

в подпункте 6) пункта 24) в 2018 году цифры «6 959,051» заменить на «6 368,591»;

в подпункте 9) пункта 24) в 2018 году цифры «1 950,000» заменить на «1 432,000»;

в подпункте 13) пункта 24) в 2018 году цифры «9 610,000» заменить на «11 810,000»;
 в подпункте 14) пункта 24) в 2018 году цифры «1 088,009» заменить на «1 105,164»;

в подпункте 21) пункта 24) в 2018 году цифры «19 637,500» заменить на «19 637,150».

1.17. В пункте 25) цифры «33 600,000» в 2018 году заменить на «38 040,208».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

__________________ Ю.М. Тагиров
	 Глава Туруханского района

_______________ О.И. Шереметьев

PAGE
2